TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN
ĐƯỜNG SÔNG MIỀN NAM
               *****
 Số:  08/SWC/BC-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------o0o-------
           Tp. HCM, ngày 05 tháng 05 năm 2022

BÁO CÁO
Danh sách ứng cử viên để bầu bổ sung

thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban Kiểm Soát Công ty
có nhiệm kỳ 2022-2027

Kính gửi:      Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022
    Tổng Công ty cổ phần Đường Sông Miền Nam

Theo Thông báo số 04/SWC/TB-HĐQT ngày 19/04/2022 về việc bầu cử thành
viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát có nhiệm kỳ 2022-2027 được gửi đến
Quý cổ đông và đăng trên website của Công ty, Hội đồng quản trị đã đề nghị Quý cổ
đông tự ứng cử hoặc đề cử ứng cử viên tham gia bầu vào vị trí thành viên Hội đồng quản
trị.

Kể từ ngày Công ty gửi thông báo đến thời hạn cuối cùng là 17h30 ngày
04/05/2022, Công ty đã nhận được hồ sơ đề cử ứng viên tham gia để bầu cử thành viên
Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát có nhiệm kỳ 2022-2027 trong kỳ họp Đại
hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 gồm:

* Hồ sơ đề cử ứng cử viên thành viên Hội đồng quản trị:

1. Ông/Bà: Đặng Vũ Thành
Ngày tháng năm sinh: 11/12/1969
Trình độ chuyên môn: Tiến sỹ Kinh tế, Thạc sỹ Quản trị kinh doanh
Chức vụ hiện nay:

 Thành viên HĐQT, Tổng Giám đốc Công ty CP Kho Vận Miền Nam;

 Tổng Giám đốc Tổng Công ty CP Đường Sông Miền Nam;

 Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV Sotrans Logistics;

 Chủ tịch HĐQT Công ty CP Vận tải Đa Phương Thức Vietranstimex;

 Thành viên HĐQT Công ty Liên Doanh Phát triển Tiếp vận Số 1.

* Hồ sơ đề cử ứng cử viên thành viên Ban kiểm soát:

1. Ông/Bà: Đinh Thị Phương Vy
Ngày tháng năm sinh: 02/01/1980
Trình độ chuyên môn: Thạc Sỹ - Đại Học Kinh Tế TP.HCM
Chức vụ hiện nay: Trưởng phòng Kế toán Quản trị tại Công ty Cổ Phần Giao
Nhận và Vận Chuyển In Do Trần

Được cổ đông lớn Công ty CP Kho Vận Miền Nam và Công ty Công ty TNHH
MTV Đầu Tư Hạ Tầng Sotrans đang nắm giữ 62.625.000 cổ phần đề cử với số
lượng cổ phần là 62.625.000 cổ phần, tương đương 93,33% cổ phiếu có quyền
biểu quyết của Công ty.

Hội đồng quản trị kính báo cáo Đại hội đồng cổ đông.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
 CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
 Cổ đông;
 Lưu VT.

ĐẶNG DOÃN KIÊN

Tài liệu kèm theo:
1. Đơn đề cử của Công ty CP Kho

Vận Miền Nam;
2. SYLL của Ông Đặng Vũ Thành;
3. SYLL của Bà Đinh Thị Phương Vy.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----o0o-----
  Tp. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 04 năm 2022

GIẤY ĐỀ CỬ

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÓ NHIỆM KỲ 2022 - 2027
TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐƯỜNG SÔNG MIỀN NAM

  Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022
                   Tổng Công ty cổ phần Đường Sông Miền Nam

Chúng tôi là cổ đông, nhóm cổ đông có thời gian nắm giữ cổ phiếu của Tổng Công ty cổ
phần Đường Sông Miền Nam. Đại diện là:

TT
Tên cổ
đông

Số
CMND/CCCD

/Hộ chiếu
/GCNĐKDN

Ngày cấp
Nơi
cấp

Số CP sở
hữu

Số CP đề
cử

Chữ
ký
xác

nhận
1 Công ty

TNHH
MTV
Đầu Tư
Hạ Tầng
Sotrans

0313558071 Đăng ký
lần đầu
ngày
01/12/2015,
đăng ký
thay đổi lần
4 ngày
10/05/2018

Sở Kế
Hoạch
Đầu tư
Tp. Hồ
Chí
Minh

56.625.000 56.625.000

2 Công ty
CP Kho
Vận
Miền
Nam

0300645369 Đăng ký
lần đầu
ngày
29/12/2006,
đăng ký
thay đổi lần
thứ 15 ngày
03/07/2020

Sở Kế
Hoạch
Đầu tư
Tp. Hồ
Chí
Minh

6.000.000 6.000.000

Tổng số cổ phần đề cử: 62.625.000 cổ phần, tương ứng 93,33% vốn điều lệ Công ty.
Sau khi nghiên cứu các điều kiện, tiêu chuẩn liên quan đến việc đề cử bổ sung thành viên
Hội đồng quản trị Tổng Công ty CP Đường Sông Miền Nam, Tôi/Chúng tôi nhất trí gộp
toàn bộ số cổ phần của chúng tôi được liệt kê ở trên để đề cử:

* Ông/Bà: Đặng Vũ Thành
Số CMND/ Hộ chiếu: 038069000115           Ngày cấp: 31/12/2015
Nơi cấp: Cục Cảnh sát ĐKQL Cư trú và DLQG về dân cư
Địa chỉ thường trú: CD9, Hưng Vượng 3, Phú Mỹ Hưng, Q7, HCM

Trình độ học vấn: Tiến sỹ Kinh tế, Thạc sỹ Quản trị kinh doanh
Chức vụ hiện nay:

 Thành viên HĐQT, Tổng Giám đốc Công ty CP Kho Vận Miền Nam;

 Tổng Giám đốc Tổng Công ty CP Đường Sông Miền Nam;

 Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV Sotrans Logistics;

 Chủ tịch HĐQT Công ty CP Vận tải Đa Phương Thức Vietranstimex;

 Thành viên HĐQT Công ty Liên Doanh Phát triển Tiếp vận Số 1.

Làm ứng cử viên tham gia để bầu làm thành viên Hội đồng Quản trị Tổng Công ty cổ
phần Đường Sông Miền Nam có nhiệm kỳ từ 2022-2027 trong kỳ họp Đại hội đồng cổ
đông thường niên năm 2022.

Tôi/Chúng tôi cam đoan Ông Đặng Vũ Thành có đủ điều kiện để ứng cử vào vị trí thành
viên Hội đồng quản trị theo quy định của Luật Doanh nghiệp, Điều lệ Công ty tại Đại hội
đồng cổ đông thường niên năm 2022 của Tổng Công ty cổ phần Đường Sông Miền Nam.
Trân trọng cảm ơn!

        CỔ ĐÔNG ĐẠI DIỆN ĐỀ CỬ
                                                                                                ( Ký tên, ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----o0o-----

SƠ YẾU LÝ LỊCH
   CỦA ỨNG CỬ VIÊN THAM GIA VÀO HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐƯỜNG SÔNG MIỀN NAM

1. Họ và tên: Đặng Vũ Thành
2. Giới tính: Nam
3. Ngày tháng năm sinh: 11/12/1969
4. Nơi sinh:  Thanh Hóa
5. Quốc tịch:  Việt Nam
6. CMND/CCCD/Hộ chiếu số: 038069000115. Ngày cấp: 31/12/2015.

Nơi cấp: Cục Cảnh sát Đăng ký quản ký cư trú và Dữ liệu Quốc gia về dân cư
7. Quê quán: Thanh Hóa
8. Địa chỉ thường trú: CD9 Hưng Vượng 3, Phú Mỹ Hưng, Quận 7, Tp. Hồ Chí Minh.
9. Trình độ văn hóa: Tiến sỹ
10. Trình độ chuyên môn:  Tiến sỹ Kinh tế, Thạc sỹ Quản trị kinh doanh
11. Hành vi vi phạm pháp luật: không có
12. Tên tổ chức (nếu được cử là người đại diện phần vốn của tổ chức): Công ty CP Kho

Vận Miền Nam, Công ty TNHH MTV Đầu tư Hạ tầng Sotrans
Địa chỉ: 1B Hoàng Diệu, Phường 13, Quận 4, Thành phố Hồ Chí Minh

13. Chức vụ hiện nay tại Tổng Công ty CP Đường Sông Miền Nam: Tổng Giám đốc
14. Chức vụ nắm giữ tại các tổ chức khác:

 Thành viên HĐQT, Tổng Giám đốc Công ty CP Kho Vận Miền Nam;

 Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV Sotrans Logistics;

 Chủ tịch HĐQT Công ty CP Vận tải Đa Phương Thức Vietranstimex;

 Thành viên HĐQT Công ty Liên Doanh Phát triển Tiếp vận Số 1.
15. Số CP nắm giữ: 62.625.000 cổ phiếu, chiếm 93,33% vốn điều lệ, trong đó:

+ Đại diện Công ty CP Kho Vận Miền Nam, Công ty TNHH MTV Đầu tư Hạ tầng
Sotrans (tên tổ chức là Nhà nước/ cổ đông chiến lược/tổ chức khác) sở hữu:
62.625.000 cổ phiếu, chiếm 93,33% vốn điều lệ.
+ Cá nhân sở hữu: 0 Cổ phần, chiếm 0% vốn điều lệ

16. Các cam kết nắm giữ (nếu có): không có
17. Danh sách người có liên quan của người khai:

ST
T

Tên cá nhân/tổ
chức

Số CMND/CCCD/Hộ
chiếu (đối với cá nhân)
hoặc Số GCN đăng ký
doanh nghiệp, Giấy phép
hoạt động hoặc giấy tờ

Số lượng
CP/CCQ nắm
giữ, tỷ lệ sở
hữu trên vốn
điều lệ của

Mối quan hệ

pháp lý tương đương (đối
với tổ chức), ngày cấp,
nơi cấp

công ty đại
chúng, quỹ đại
chúng (nếu có)

18. Lợi ích liên quan đối với công ty đại chúng, quỹ đại chúng (nếu có): không có
20 Quyền lợi mâu thuẫn với công ty đại chúng, quỹ đại chúng (nếu có): không có

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin chịu trách
nhiệm trước pháp luật.

                 NGƯỜI KHAI
                 (Ký, ghi rõ họ tên)

               ĐẶNG VŨ THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----o0o-----
  Tp. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 04 năm 2022

GIẤY ĐỀ CỬ

THÀNH VIÊN BAN KIỂM SOÁT CÓ NHIỆM KỲ 2022 - 2027
TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐƯỜNG SÔNG MIỀN NAM

  Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022
                   Tổng Công ty cổ phần Đường Sông Miền Nam

Chúng tôi là cổ đông, nhóm cổ đông có thời gian nắm giữ cổ phiếu của Tổng Công ty cổ
phần Đường Sông Miền Nam. Đại diện là:

TT
Tên cổ
đông

Số
CMND/CCCD

/Hộ chiếu
/GCNĐKDN

Ngày cấp
Nơi
cấp

Số CP sở
hữu

Số CP đề
cử

Chữ
ký
xác

nhận
1 Công ty

TNHH
MTV
Đầu Tư
Hạ Tầng
Sotrans

0313558071 Đăng ký
lần đầu
ngày
01/12/2015,
đăng ký
thay đổi lần
4 ngày
10/05/2018

Sở Kế
Hoạch
Đầu tư
Tp. Hồ
Chí
Minh

56.625.000 56.625.000

2 Công ty
CP Kho
Vận
Miền
Nam

0300645369 Đăng ký
lần đầu
ngày
29/12/2006,
đăng ký
thay đổi lần
thứ 15 ngày
03/07/2020

Sở Kế
Hoạch
Đầu tư
Tp. Hồ
Chí
Minh

6.000.000 6.000.000

Tổng số cổ phần đề cử: 62.625.000 cổ phần, tương ứng 93,33% vốn điều lệ Công ty.
Sau khi nghiên cứu các điều kiện, tiêu chuẩn liên quan đến việc đề cử bổ sung thành viên
Ban Kiểm soát Tổng Công ty CP Đường Sông Miền Nam, Tôi/Chúng tôi nhất trí gộp
toàn bộ số cổ phần của chúng tôi được liệt kê ở trên để đề cử:

* Ông/Bà: Đinh Thị Phương Vy
Số CMND/ Hộ chiếu: 056180000033           Ngày cấp: 08/05/2021
Nơi cấp: CA. TP.Hồ Chí Minh

Địa chỉ thường trú: 14.02 (Tầng 15) Lô A, Chung Cư Bàu Cát 2, Phường 10, Tân Bình,
TP. Hồ Chí Minh.
Trình độ học vấn: Thạc Sỹ - Đại Học Kinh Tế TP.HCM
Chức vụ hiện nay:

+ Trưởng phòng Kế toán Quản trị tại Công ty Cổ Phần Giao Nhận và Vận Chuyển
In Do Trần.

Làm ứng cử viên tham gia để bầu làm thành viên Ban Kiểm soát Tổng Công ty cổ phần
Đường Sông Miền Nam có nhiệm kỳ từ 2022-2027 trong kỳ họp Đại hội đồng cổ đông
thường niên năm 2022.

Tôi/Chúng tôi cam đoan Bà Đinh Thị Phương Vy có đủ điều kiện để ứng cử vào vị trí
thành viên Ban kiểm soát theo quy định của Luật Doanh nghiệp, Điều lệ Công ty tại Đại
hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 của Tổng Công ty cổ phần Đường Sông Miền
Nam.
Trân trọng cảm ơn!

        CỔ ĐÔNG ĐẠI DIỆN ĐỀ CỬ
                                                                                                ( Ký tên, ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----o0o-----

SƠ YẾU LÝ LỊCH CỦA ỨNG CỬ VIÊN

THAM GIA VÀO BAN KIỂM SOÁT
TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐƯỜNG SÔNG MIỀN NAM

19. Họ và tên: Đinh Thị Phương Vy
20. Giới tính:   Nữ
21. Ngày tháng năm sinh: 02/01/1980
22. Nơi sinh: Khánh Hòa
23. Quốc tịch: Việt Nam
24. CMND/CCCD/Hộ chiếu số: 056180000033

Ngày cấp: 08/05/2021            Nơi cấp: CA. TP.Hồ Chí Minh
25. Quê quán: Khánh Hòa
26. Địa chỉ thường trú: 14.02 (Tầng 15) Lô A, Chung Cư Bàu Cát 2, Phường 10, Tân Bình,

TP. Hồ Chí Minh.
27. Chỗ ở hiện tại: 14.02 (Tầng 15) Lô A, Chung Cư Bàu Cát 2, Phường 10, Tân Bình, TP.

Hồ Chí Minh.
28. Trình độ văn hóa: Cao học
29. Trình độ chuyên môn: Thạc Sỹ - Đại Học Kinh Tế TP.HCM
30. Hành vi vi phạm pháp luật: không
31. Tên tổ chức (nếu được cử là người đại diện phần vốn của tổ chức): không

Địa chỉ: ……………………………………………………………………………….
32. Chức vụ hiện nay tại Tổng Công ty cổ phần Đường Sông Miền Nam: không
33. Quá trình công tác và Chức vụ nắm giữ tại các tổ chức khác:

Thời gian Quá trình công tác, nghề nghiệp và chức vụ đã qua
(làm gì, ở đâu)

Ghi chú

Từ 2003 đến
2004

Kế toán tổng hợp tại Công ty Cổ Phần Vùng Đất Kỹ
Thuật Số

Từ 2004 đến
2008

Kế toán chuyên quản tại Công ty Cổ Phần SXKDDV
&XNK Quận 1

Từ 2008 đến
2012

Giám sát kế toán tại Prudential Việt Nam

Từ 2012 đến
2015

Phó phòng tài chính tại Công Ty Cổ Phần Đất Việt
VAC

Từ 2015 đến
2018

Trưởng phòng tại Công ty TNHH Thuế và Tư Vấn
KPMG

Từ 2018 đến
nay

Trưởng phòng Kế toán Quản trị tại Công ty Cổ Phần
Giao Nhận và Vận Chuyển In Do Trần

34. Số CP nắm giữ: 0 , chiếm 0% vốn điều lệ, trong đó:

+ Đại diện … ( tên tổ chức là Nhà nước/ cổ đông chiến lược/tổ chức khác) sở hữu: 0 cổ
phần, chiếm 0% vốn điều lệ.
+ Cá nhân sở hữu: 0 Cổ phần, chiếm 0% vốn điều lệ

35. Các cam kết nắm giữ (nếu có) : không
36. Danh sách người có liên quan của người khai: theo

STT Tên cá nhân/tổ
chức

Số CMND/CCCD/Hộ
chiếu (đối với cá nhân)
hoặc Số GCN đăng ký
doanh nghiệp, Giấy phép
hoạt động hoặc giấy tờ
pháp lý tương đương (đối
với tổ chức), ngày cấp, nơi
cấp

Số lượng
CP/CCQ nắm giữ,
tỷ lệ sở hữu trên
vốn điều lệ của
công ty đại
chúng, quỹ đại
chúng (nếu có)

Mối
quan
hệ

37. Lợi ích liên quan đối với công ty đại chúng, quỹ đại chúng (nếu có): không
20 Quyền lợi mâu thuẫn với công ty đại chúng, quỹ đại chúng (nếu có): không

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin chịu trách nhiệm
trước pháp luật.

         NGƯỜI KHAI
        (Ký, ghi rõ họ tên)

     ĐINH THỊ PHƯƠNG VY

		2022-05-05T14:47:21+0700